Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	[bookmark: _GoBack]03.06.2022
	№
	655

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

Об обеспечении устойчивой работы топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы в осенне-зимний период 2022/2023 года

В целях своевременной и качественной подготовки объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Чебоксарского района к работе в зимних условиях, а также устойчивого и безаварийного проведения отопительного периода 2022/2023 года администрация Чебоксарского района       п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План мероприятий по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2022/2023 года (приложение № 1) (далее - План мероприятий).
	2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства управления общественной инфраструктуры администрации Чебоксарского района совместно с администрациями сельских поселений Чебоксарского района рекомендовать обеспечить:
выполнение Плана мероприятий, объемов капитального ремонта и замены неисправных котлов в период подготовки к осенне-зимнему периоду 2022/2023 года (приложение №2), объемов замены ветхих тепловых и водопроводных сетей на 2022 год (приложение №3), представление информации о подготовке жилищного фонда к работе в осенне-зимний период 2022/2023 года (приложение №4), о финансовых и материально-технических ресурсов, предназначенных для устранения аварий и неисправностей на объектах жилищно-коммунального хозяйства в отопительный период 2022/2023 года (приложение №5);
завершение основных мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период 2022/2023 года потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих и теплосетевых организаций до 15 сентября 2022 года;
принятие мер по погашению задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы (газ, тепловую, электрическую энергию) до 15 сентября 2022 года;
осуществлять мониторинг сезонных осмотров всего общего имущества в многоквартирных домах два раза в год;
обеспечить завершение комиссионной проверки и приемки с оформлением паспортов готовности к отопительному периоду 2022/2023 года потребителей тепловой энергии до 15 сентября 2022 года, теплоснабжающих и теплосетевых организаций до 1 ноября 2022 года;
3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства управления общественной инфраструктуры администрации Чебоксарского района осуществлять в
июне – октябре 2022 года контроль за исполнением Плана мероприятий.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Чебоксарского района от 1 июня 2021 года № 639 «Об обеспечении устойчивой работы топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы в осенне-зимний период 2021/2022 года».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел жилищно-коммунального хозяйства управления общественной инфраструктуры администрации Чебоксарского района.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Чебоксарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	И.о. главы администрации
	Г.Ю. Николаева

	03.06.2022
Документ7  стр. 2 из 2

image1.png